
Comune di Manfredonia 
(Provincia di Foggia) 

________________________________________ 

SETTORE 4° "Economato" 
 

 

DETERMINAZIONE  N.  693  DEL 13/06/2017   
 

 

 

OGGETTO:  Servizio Economato. Assegnazione di capitoli diversi. Impegno di spesa.-  
 

IL DIRIGENTE 

 
 Premesso che con propria Determinazione n.133 dell'8.02.2017 e n.417 del 
12.04.2017, è stata prevista la prenotazione della spesa per il "Servizio Economato", per 
dare corso agli acquisti e pagamenti, secondo il vigente Regolamento; 
 
 Ritenuto, pertanto, di dover assumere il conseguente provvedimento di impegno 
della spesa, per i capitoli di Bilancio di cui all'elenco allegato, per l'importo a fianco di 
ciascuno indicato, che trovano copertura nell'esercizio finanziario 2017;   
 
  Dato atto che, ai sensi dell'art. 80, comma 1, del D.Lgs. n.118/2011, dal 1° gennaio 
2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove 
non diversamente disposto; 
  
 Visto il D.Lgs n. 267 /2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed 
in particolare gli articoli 183, comma 5, e 184;  
 
 Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della 
contabilità finanzia ria (all.4/2);  
 
 Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.19 del 31.03.2017,  con cui è 
stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2017-2019;  
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.60 del 6.04.2017 di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione  per l’esercizio finanziario 2017-2019; 
 
 Visto il Decreto Sindacale n. 211 del 4 giugno 2015 con il quale è stato confermato, 
tra l'altro, il Decreto Sindacale n. 6 del 24 marzo 2014 con cui sono state ridefinite le 
attribuzioni e gli incarichi dirigenziali;  
 
 Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste ai Capitoli di riferimento, del 
bilancio di previsione esercizio provvisorio 2017, sufficientemente capienti; 
 
 Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
 Visto il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
Deliberazione di G.C. n.124 del 6.03.2008 e successive modifiche; 



 
DETERMINA 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
1) di impegnare ai capitoli del Bilancio, per l'esercizio finanziario 2017, di cui all'elenco 
allegato, depositato agli atti d'Ufficio, per l'importo a fianco di ciascuno indicato, che 
trovano copertura finanziaria nell'assegnazione all'Economo comunale di €.10.000,00 
avvenuta con Mandato di pagamento n.3 del 27.01.2017; 
 
2) di dare atto che le spese di cui in allegato sono state sostenute, comunque, nel rispetto 
ed entro i limiti del disposto della Deliberazione n.57/2017 della Corte dei Conti - Sezione 
Regionale di Controllo - Puglia;   
 
3) di dare atto che il presente provvedimento non è ricompreso tra quelli di cui all’art.23 e 
successivi del D. Lgs n.33/2013. 
 
4) di dare atto, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata per quindici giorni 
consecutivi on-line all'albo pretorio ai sensi dell'art.21 del vigente Regolamento Comunale 
e degli Uffici e Servizi.   
 
 
 f.to L'ECONOMO COMUNALE                     f.to IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI 

                                                    

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


